
ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

                                 РЕШЕНИЕ 

10.03. 2017  №  10                                                        с. Петропавловское 

 

О внесении изменений в  ре-
шение Петропавловского рай-
онного Совета народных депу-
татов от 10.02.2017 № 9 

 

 

             В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным зако-

ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», Петропавловский 

районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 1. Внести в  решение Петропавловского районного Совета на-
родных депутатов от 10.02.2017 № 9 «Об утверждении Положения о 
порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных обра-
зовательных учреждений на территории Петропавловского района Ал-
тайского края» следующие изменения: 
 дополнить  пункт 4  Положения о порядке создания, реорганиза-
ции и ликвидации муниципальных образовательных учреждений на 
территории Петропавловского района Алтайского края подпунктом 
4.17  следующего содержания: 
      «4.17. Принятие решения о реорганизации или ликвидации муни-

ципальной общеобразовательной организации, расположенной в 

сельском поселении, не допускается без учета мнения жителей данно-

го сельского поселения.». 

 2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Петропавловский район 

Алтайского края и на официальном сайте Администрации Петропав-

ловского района. 

 

Заместитель председателя 

районного Совета народных депутатов                               А.Ф. Комаров 


